АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020   № 2931-  па

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  казенного
учреждения «Управление жилищной
политики  города  Южно-
Сахалинска»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
30.06.2017 № 1693-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  следующее  изменение  в  Устав  муниципального  казенного
учреждения  «Управление  жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»
(далее  -  МКУ  «Жилищная  политика»),  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.06.2017 № 1693-па:
    1.1.  Дополнить  пункт  2.3  раздела  II  подпунктом  2.3.18.1  следующего
содержания:
  «2.3.18.1.  Осуществляет  осмотр  жилых  помещений,  безвозмездно
передаваемых  гражданами  (физическими  лицами),  индивидуальными
предпринимателями  и  юридическими  лицами  различных  организационно-
правовых форм в целях принятия в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинск», в соответствии с Порядком принятия имущества граждан
(физических  лиц),  индивидуальных  предпринимателей  и  юридических  лиц
различных  организационно-правовых  форм,  безвозмездно  передаваемого  в
собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2020 № 205/11-
20-6».»

2. Поручить начальнику МКУ «Жилищная политика» выступить в качестве
заявителя  в  федеральный  орган  исполнительной  власти,  осуществляющий
государственную  регистрацию  юридических  лиц,  в  целях  регистрации
изменений в Устав МКУ «Жилищная политика».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин